
1 - ESPOSIZIONI E DIFFUSIONI PUBBLICITARIE TARIFFA
Coeff. 

Moltiplic.

TARIFFA STANDARD ANNUA (art.1 c.826 L.160/2019) € 30,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA  (art.1 c.827 L.160/2019) € 0,60

FINO AD 1,00 METRO QUADRATO 1,00

OLTRE AD 1,00 METRO QUADRATO 1,50

giorno  anno giorno anno giorno anno

pubblicità ordinaria per ogni metro quadro, applicabile ad ogni tipologia non 

espressamente tariffata*: 

- di superficie inferiore a mq 5,50 0,100 0,380 0,06        € 11,40 € 0,09 € 17,10

- di superficie compresa tra mq 5,50 e mq 8,50 0,150 0,570 € 0,14 € 25,65

- di superficie superiore a mq 8,50 0,200 0,760 € 0,18 € 34,20

pubblicità ordinaria LUMINOSA per ogni metro quadro, applicabile ad ogni tipologia 

non espressamente tariffata:

- di superficie inferiore a mq 5,50 0,200 0,760 0,12        € 22,80 € 0,18 € 34,20

- di superficie compresa tra mq 5,50 e mq 8,50 0,260 0,950 € 0,23 € 42,75

- di superficie superiore a mq 8,50 0,300 1,140 € 0,27 € 51,30

pubblicità effettuata con pannelli luminosi e simili, display a diodi, 

indipendentemente dal numero dei messaggi per ogni metro quadro 
0,300 1,100 € 0,18 € 33,00 € 0,27 € 49,50

insegne, locandine, manifesti, cartelli e similari, di durata non superiore a 3 mesi, 

per ogni metro quadrato e per ogni mese solare o frazione (cadauno):

- di superficie inferiore a mq 5,50 

- di superficie compresa tra mq 5,50 e mq 8,50

- di superficie superiore a mq 8,50

insegne, cartelli e similari LUMINOSI, di durata non superiore a 3 mesi, per ogni 

metro quadrato e per ogni mese solare o frazione (cadauno):

- di superficie inferiore a mq 5,50 

- di superficie compresa tra mq 5,50 e mq 8,50

- di superficie superiore a mq 8,50

striscioni o similari trasversali a strade o piazze  per ogni periodo di quindici giorni o 

frazione e per ogni metro quadrato

ESPOSIZIONI O DIFFUSIONI VARIE

distribuzione depliants, volantini, manifestini e similari,  a giorno a persona - 

temporanea

pubblicità sonora, per giorno e punto diffusione - temporanea

proiezioni luminose a giorno - temporanea

con aeromobili, mediante scritte, striscioni, disegni fumogeni, lancio di oggetti o 

manifestini per ogni giorno

autoveicoli di proprietà con portata > a Kg. 3000,  pubblicità annuale proprio conto 

autoveicoli di proprietà con portata < a Kg. 3000,  pubblicità annuale proprio conto 

motoveicoli e veicoli non compresi nei punti precedenti, pubblicità annuale proprio 

conto

per i veicoli circolanti con rimorchio, la tariffa di cui ai precedenti punti è 

raddoppiata

2 - PUBBLICHE AFFISSIONI

manifesti, per singolo foglio base cm. 70x100 ed ogni 7 giorni di esposizione

 Coefficienti Moltiplicatori 
Tariffa 

FINO a 1,00 mq

Tariffa 

OLTRE 1,00 mq

2,470 € 74,10

1,650 € 49,50

0,820 € 24,60

0,114 € 5,13

0,076 € 2,28 € 3,42

€ 4,28

ESPOSIZIONI O DIFFUSIONI ORDINARIE
 Coefficienti Moltiplicatori 

Tariffa 

FINO a 1,00 mq

Tariffa 

OLTRE 1,00 mq

€ 3,42

0,038

0,380 € 11,40 € 17,10
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0,095

3,450 € 2,07

80,000 € 48,00

 Coefficienti Moltiplicatori Tariffa unica

3,450 € 2,07

10,330 € 6,20

Tariffa 

OLTRE 1,00 mq

1,720 € 1,03 € 1,55

Coefficiente 

Moltiplicatore

Tariffa 

FINO a 1,00 mq

* (comprende l'esposizione pubblicitaria effettuata all'esterno dei veicoli, esclusa quella per proprio conto)

€ 1,14 € 1,71

0,057 € 2,57

0,076



3 - OCCUPAZIONE SUOLO E SPAZI COMUNALI TARIFFA

TARIFFA STANDARD ANNUA (art.1 c.826 L.160/2019) € 30,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA  (art.1 c.827 L.160/2019) € 0,60

giorno  anno 
Tariffa 

a Giorno

Tariffa 

Annuale

Tariffa 

a Giorno

Tariffa 

Annuale

occupazione ordinaria per ogni metro quadro, applicabile ad ogni tipologia non 

espressamente tariffata
2,500 0,790 € 1,50 € 23,70 € 0,75 € 11,85

occupazioni del sottosuolo per metro quadrato (art.1 c.829 L.160/2019: moltiplicatore applicato 

alla tariffa standard ridotta ad un quarto)
1,120 € 8,40 € 4,20

occupazioni del soprassuolo per metro quadrato, applicabile ad ogni tipologia non 

espressamente tariffata
1,000 0,280 € 0,60 € 8,40 € 0,30 € 4,20

occupazione sottosuolo con serbatoi di capacità fino a 3.000 litri (art.1 c.829 L.160/2019 

moltiplicatore applicato alla tariffa standard ridotta ad un quarto)
6,320 € 47,40 € 23,70

per occupazione sottosuolo con serbatoi oltre 3.000 litri, la tariffa di cui al punto 

precedente è aumentata di un quarto ogni 1.000 litri o frazione superiori  (art.1 c.829 

L.160/2019)

occupazioni realizzate con ponteggi, attrezzature, ecc. per attività edilizie per metro 

quadrato
1,250 0,390 € 0,75 € 11,70 € 0,38 € 5,85

occupazioni realizzate con ponteggi, attrezzature, ecc. per attività edilizie per metro 

quadrato di durata compresa tra 15 e 30 giorni
0,620 € 0,37 € 0,19

occupazioni realizzate con ponteggi, attrezzature, ecc. per attività edilizie per metro 

quadrato di durata superiore a 30 giorni
0,370 € 0,22 € 0,11

occupazioni realizzate da esercizi commerciali e pubblici esercizi per 

somministrazione di cibi e bevande - a metro quadrato
0,750 0,400 € 0,45 € 12,00 € 0,225 € 6,00

occupazioni realizzate da esercizi commerciali e pubblici esercizi per 

somministrazione di cibi e bevande - a metro quadrato di durata compresa tra 15 e 

30 giorni

0,620 € 0,37 € 0,19

occupazioni realizzate da esercizi commerciali e pubblici esercizi per 

somministrazione di cibi e bevande - a metro quadrato di durata superiore a 30 

giorni

0,370 € 0,22 € 0,11

occupazioni con cavi e condutture per forniture servizi pubblica utilità, n° utenze per 

tariffa forfettaria - annuale ad utenza (art.1 c.831 L.160/2019)

4 - OCCUPAZIONE MERCATI TARIFFA

TARIFFA STANDARD ANNUA (art.1 c.826 L.160/2019) € 30,00

TARIFFA STANDARD GIORNALIERA  (art.1 c.827 L.160/2019) € 0,60

TARIFFA ORARIA STANDARD ANNUA FINO A 8 ORE DI OCCUPAZIONE € 3,75

TARIFFA ORARIA STANDARD GIORNALIERA FINO A 8 ORE DI OCCUPAZIONE € 0,075

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE
Coeff. 

Moltipl.

 Riduzione 

art.5  

regolam. 

Tariffa 

oraria

fino 8 ore

Tariffa 

fino alle 

13:30

occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali ed a carattere ricorrente 

e per operatori commerciali titolari di posto fisso  per ogni metro quadrato e per 

anno solare

0,420 -40% € 0,019 € 0,113

occupazione realizzata in occasione di mercati settimanali per operatori 

commerciali NON titolari di posto fisso (spuntisti)  per ogni metro quadrato e per 

giorno

0,500 € 0,038 € 0,225

occupazioni realizzate in occasione di fiere, festeggiamenti e mercati straordinari, 

per giorno e metro quadrato
0,750 € 0,056 € 0,338

Comune di Zoppola                                                                                                                                                                                        
Tariffe del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria e                                                                                               

del canone di concessione e occupazione spazi mercatali - Allegato alla deliberazione G.C. n. ____  del _____________

TIPOLOGIA OCCUPAZIONE

 Coefficienti Moltiplicatori CENTRO ABITATO
ZONE AL DI FUORI 

DEL CENTRO 

€ 0,151

€ 0,300

€ 0,450

€ 1,50

Tariffa 

giorno intero
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